
ZAMEZENÍ STŘETU ZÁJMŮ  
Při realizaci Strategického plánu Leader 2007–2013 

Verze:  1.1.ZSZ 
uveřejněn na webových stránkách leader.posazavi.com v sekci MAS Projekty,  

rubrika Strategický plán Leader 

Obsah 
Zamezení střetu zájmů při složení výběrové komise ......................................................................................... 1 

Zamezení střetu zájmů při nominaci členů výběrové komise ........................................................................... 2 

Zamezení střetu zájmů při výběru projektů ...................................................................................................... 2 

 

Zamezení střetu zájmů při složení výběrové komise 
Složení výběrové komise řeší statut společnosti Posázaví o.p.s. schválený správní radou 
společnosti dne 8. 2. 2011 v článku XII. 

1. Výběrová komise místní akční skupiny je výkonným orgánem programového výboru.  
2. Výběrová komise má nejméně sedm členů. Poměr členů veřejného a soukromého sektoru 

ve výběrové komisi musí být vždy maximálně 49 % členů z veřejného sektoru (obce, kraje, 
státní organizace a orgány a jimi zřízené příspěvkové a jiné organizace), alespoň 51 % 
členů ze soukromého sektoru (nestátní neziskové organizace, podnikatelské subjekty, 
fyzické osoby). 

3. Členy výběrové komise jmenuje programový výbor z fyzických osob majících trvalé bydliště 
nebo místo působnosti na území MAS Posázaví a jejichž odborná a charakterová kvalita 
zajistí nejlepší a nejprůhlednější výběr projektů.  

4. Členem výběrové komise nemůže být zaměstnanec Společnosti v hlavním ani vedlejším 
pracovním poměru. 

5. Členem výběrové komise nemůže být ten, kdo podniká nebo je zaměstnán v oblasti 
dotačního poradenství či psaní projektů. 

6. Programový výbor jmenuje členy výběrové komise s tím, že členem výběrové komise musí 
být vždy alespoň jeden zástupce, nominovaný: 
a) svazky obcí; 
b) městy nebo obcemi; 
c) podnikateli; 
d) nevládními neziskovými organizacemi se zaměřením na ochranu přírody; 
e) ostatními nevládními neziskovými organizacemi. 

7. Jednání výběrové komise se mohou zúčastnit odborníci s hlasem poradním. 
8. Výběrová komise se schází podle potřeby, nejméně však jednou ročně. Jednání komise 

svolává ředitel Společnosti. 
9. Výběrová komise: 

a) provádí výběr projektů podle výběrových kritérií; 
b) sestavuje seznam projektů v pořadí podle bodové hodnoty; 
c) vyznačuje projekty navržené ke schválení v rámci limitu a projekty náhradní. 

10. Za činnost člena výběrové komise náleží odměna dle interních předpisů. 
11. Funkční období člena komise je maximálně tříleté. 
12. Členové komise volí pro každé ze svých jednání ze svého středu předsedu komise, který 

vede její jednání, píše zápis z jednání a prezentuje výsledky rozhodnutí komise před 
programovým výborem. 

 



Zamezení střetu zájmů při nominaci členů výběrové komise 
Střet zájmů při nominování členů do výběrové komise řešil Programový výbor na svém zasedání 
dne 15. 6. 2010. 

Programový výbor neschválil, aby manažer svazku mohl být členem výběrové komise. Účast 
manažera svazku je vyloučena rozhodnutím Programového výboru, které je uvedeno v zápise č. 
3/2010 ze dne 15. 6. 2010. 

 

Zamezení střetu zájmů při výběru projektů 
Střet zájmů při výběru projektů je stanoven ve vnitřním předpise Způsob výběru projektů. 

1. V případě, že je člen Výběrové komise zároveň sám žadatelem (či pracovníkem žadatele), 
neúčastní se bodování a hodnocení svého projektu. Stejně tak může komisař učinit dle 
vlastního posouzení vnitřní podjatosti.  

2. V případě, že některý z členů Výběrové komise odstoupil od bodování projektu, ke kterému 
má vztah umožňující střet zájmů, je do řádku tohoto komisaře doplněno průměrné bodové 
hodnocení ostatních členů Výběrové komise. 

 

Vytvořeno:  květen 2012 
 

 


	Zamezení střetu zájmů při složení výběrové komise
	Zamezení střetu zájmů při nominaci členů výběrové komise
	Zamezení střetu zájmů při výběru projektů

